
Bohumil Hlaváček

Blansko - Jarní fotbal klepe 
intenzivně na dveře. Zima bez 
sněhu nijak nepoznamenala kva-
litu hracích ploch, mistrovské 
soutěže snad odstartují bez pro-
blémů, které bývaly v minulých 
letech dost časté. Po ligách, které 
se již hrají, se rozběhne nejdříve 
divize.  

FK Blansko přezimovalo na 
dvanáctém místě tabulky, pro spl-
nění cíle do druhé poloviny sezó-
ny, tedy záchrany, to má rozběh-
nuté dobře. Výbor klubu si vyšší 
cíle neklade. „Podaří-li se nám 
dostat do klidného středu, bude 
to samozřejmě jen dobře,“ uvedl 
místopředseda Břetislav Strážnic-
ký. Zimní příprava proběhla podle 
představ vedení. „Podařilo se nám 
nově získat dva kvalitní hráče. Do 
obrany Petra Čoupka, který má 
zkušenosti z vyšších soutěží včetně 
Německa. Ten by měl být i nebez-
pečný ze standardek. A útočnou 
vozbu podle našich plánů velmi 
výrazně posílí Jan Koudelka, který 
je přes své mládí už vyhlášeným 
kanonýrem, což dokázal jasně 
v přípravných utkáních, kde byl 
nejlepším střelcem. Spolu s Trtíl-
kem a Nečasem budou, doufám, 
postrachem obranných řad protiv-
níků,“ prozradil. 

Do základní sestavy se počítá 
do jara ještě s jedním hráčem. 
„Z hostování ve Svitavách se vra-
cí talentovaný stoper Kuba Šplí-
chal, z toho máme také radost,“ 
podotkl místopředseda. Jak dodal, 
z podzimních opor už divácí nao-
pak neuvidí v blanenském dresu 
zkušeného Josefa Mašku, který 
se vrátil do Ráječka a trenér Jiří 
Hajský musí oželet také kapitá-
na Radima Bubeníčka, který si 

v přípravě obnovil zranění kole-
ne a musí na operaci s následnou 
dlouhou rekonvalescencí. 

Poslední přípravné 
zápasy

V pátek večer se utkali Bla-
nenští v generálce s Boskovice-
mi na jejich umělé trávě. Trenér 
Jiří Hajský byl se zápasem i jeho 
výsledkem velmi spokojen. Pěti-
gólový příděl do sítě tradičního 
rivala příznivce klubu potěšil. 
Minulý víkend v Brně na Spartě 
Blansko prohrálo. 

FC Boskovice – FK Blansko 
1:5 (0:5). Branky: 88. Miksan - 
14., 19. a 35. Koudelka, 26. Mül-
ler z pen., 39. Nečas. Boskovice: 
Čech – Müller, Vykoukal, Kolář, 
Černý – Horák M., Horák J., 
Janíček, Přikryl A., Stara – Při-
kryl T.. Střídali Preč M., Miksan. 
Blansko: Juran (67. Macháč) 
- Gromský, Müller, Čoupek, 
Buchta - Skoupý, Nečas, Zouhar 

T. (67. Horáček), Pospíšil - Kou-
delka (67. Pokorný) - Trtílek (60. 
Hepp). 

Drtivý průběh měl zejména 
první poločas, v němž byli Bla-
nenští jasně lepším týmem, sou-
peře předčili nasazením, rychlostí 
i technickou převahou. Para-
doxně se o čtyři z pěti branek 
postarali exboskovičtí fotbalisté 
Koudelka a Müller. První z nich 
se trefi l poprvé po kombinaci se 
Zouharem, podruhé o pět minut 
později po samostatné akci. Po 
faulu na Trtílka se v 26. minutě 
kopala penalta a z ní zvýšil Mül-
ler na 0:3. Následovalo Koudel-
kovo dovršení hattricku přesnou 
střelou pod břevno. Na pět dopl-
nil poločasový brankový účet po 
sólovém úniku Nečas. Blansko po 
změně stran zvolnilo tempo, další 
gól ale již nepřidalo, neproměni-
lo ani druhou nařízenou penaltu. 
Zlepšená obranná hra Boskovic 
slavila úspěch. Janíček v závěru 
ještě nastřelil jen břevno, čest-

ný uspěch domácích však přece 
jenom zaznamenal krátce před 
koncem Miksan. 

FC Sparta Brno – FK Blan-
sko 2:1. Branka: 13. Skoupý. 
Blansko: Juran - Gromský, Šplí-
chal, Čoupek, Buchta (58. Hepp) 
- Pospíšil, Horáček (46. Vágner), 
T. Zouhar, Müller - Nečas, Skou-
pý. 

Blanenští začali nebojácně, 
Skoupý, Nečas ani Müller však 
šance neproměnili. To se povedlo 
až ve 13. minutě Michalu Skoupé-
mu, když mu na gól přihrál dale-
konosným výkopem brankář 
Juran. Už po 6. minutách ale bylo 
vyrovnáno po rohovém kopu, při 
němž Blanenští špatně pokry-
li útočníka Sparty. Podruhé pak 
kapituloval Juran ve 27. minutě 
po kombinační akci Brna. 

Po změně stran se pohledný 
fotbal vytratil. Vyrovnat mohl ze 
standardky Čoupek, jeho střelu 
ale gólman zpod břevna vytáhl. 
Stejný hráč přestřelil branku v 77. 
minutě. Blansko tak se soupeřem 
z krajského přeboru těsně prohrá-
lo. 

Podzimní tabulka 
divize

  1.  Vyškov  16  10  5  1  32:12  35
  2.  Rosice  16  10  2  4  32:19  32
  3.  V. Meziříčí  16  9  3  4  25:16  30
  4.  Líšeň  16  8  4  4  28:15  28
  5.  Polná  16  8  4  4  30:25  28
  6.  Vrchovina  16  7  4  5  17:14  25
  7.  Bystrc  16  6  5  5  28:24  23
  8.  Pelhřimov  16  6  3  7  27:29  21
  9.  Stará Říše  16  5  6  5  19:21  21
  10.  Hodonín  16  4  8  4  16:19  20
  11.  Uh. Brod  16  5  5  6  17:24  20
  12.  Blansko  16  4  6  6  24:25  18
  13.  Tasovice  16  3  4  9  18:26  13
  14.  Napajedla  16  3  3  10  15:27  12
  15.  Bohunice  16  3  3  10  18:35  12
  16.  Bystřice  16  2  5  9  13:28  11

SPORT  SPORT  www.zrcadlo.net

Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

Boskovice – Blansko 1:5.  Foto adam.sBoskovice – Blansko 1:5.  Foto adam.s

Zimní pauza je u konce. Nanovo se roztáčí kolotoč jarních fotbalových soutěž v našem regionu

Fotbalisté Blanska v generálce rozdrƟ li Boskovice

Konec hokejové sezóny. Vítězné čtvrƞ inále s Boskovicemi předznamenalo pro blanenské Dynamiters další pokračování play off  krajské hokejové ligy. V semifi nále jim ale vystavila defi niƟ vní stop Velká Bíteš. Ta na domácí 
půdě v prvním utkání vyhrála až v prodloužení 5:4. Blansko přitom ještě v osmé minutě poslední třeƟ ně vedlo 2:4. Ve druhém utkání na domácím ledě vedli po první třeƟ ně hosté 0:1. Pak se Dynamiters nadechli k obratu. 
Dvakrát se trefi l Skácel, jednou Bažant a při jednom gólu soupeře to bylo před poslední dvaceƟ minutovkou 3:2 pro ně. Velká Bíteš ale po svých dvou brankách šla do vedení. Srovnal ještě jednou Bažant, ale v 53. minutě 
dva slepené góly hosơ  rozhodly. Při power play Blanska padl do jeho prázdné branky ještě jeden puk, který stanovil konečné skóre na 4:7. (bh)  2x foto Bohumil Hlaváček

Hokejisté Blanska do fi nále play off  letošní krajské ligy neproklouzli

Jarní los divize
Začátky zápasů úřední (pokud není uvedeno jinak).

18. kolo (15.00). 22. 3.: Bystřice – Polná, Vyškov – Blansko, Rosice 
– Napajedla, Líšeň – Pelhřimov. 23. 3.: Tasovice – Hodonín, Stará Říše 
– Bohunice, Bystrc – Uh. Brod, Velké Meziříčí – Vrchovina (10.15). 

19. kolo (15.30), 29. 3.: Vrchovina – Líšeň, Napajedla – Bystrc, 
Uh. Brod – Vyškov, Blansko – Stará Říše, Bohunice – Bystřice. 30. 
3.: Velké Meziříčí – Tasovice (10.15), Pelhřimov – Rosice, Polná – 
Hodonín.

20. kolo (15.30), 5. 4.: Hodonín – Bohunice, Bystřice – Blansko, 
Vyškov – Napajedla, Rosice – Vrchovina, Líšeň – Velké Meziříčí. 6. 
4.: Tasovice – Polná, Stará Říše – Uh. Brod, Bystrc – Pelhřimov. 

21. kolo (16.00), 12. 4.: Líšeň – Tasovice, Napajedla – Stará Říše, 
Uh. Brod – Bystřice, Blansko – Hodonín, Bohunice – Polná. 13. 4. 

Velké Meziříčí – Rosice (10.15), Vrchovina – Bystrc, Pelhřimov – Vyš-
kov. 

22. kolo (16.00), 19. 4.: Hodonín – Uh. Brod, Bystřice – Napajedla, 
Vyškov – Vrchovina, Rosice – Líšeň. 20. 4.: Tasovice – Bohunice, Pol-
ná – Blansko, Stará Říše – Pelhřimov, Bystrc – Velké Meziříčí.

23. kolo (16.00), 26. 4.: Rosice – Tasovice, Líšeň – Bystrc, Napa-
jedla – Hodonín, Uh. Brod – Polná, Blansko – Bohunice. 27 4.: Velké 
Meziříčí – Vyškov (10.15), Vrchovina – Stará Říše, Pelhřimov – Bys-
třice. 

24. kolo (16.30), 3. 5.: Bohunice – Uh. Brod, Hodonín – Pelhřimov, 
Bystřice – Vrchovina, Vyškov – Líšeň. 4. 5. Tasovice – Blansko, Polná 
– Napajedla, Stará Říše – Velké Meziříčí, Bystrc – Rosice.

17. kolo (16.30), 7. 5.: Vrchovina – Tasovice (17.00), Pelhřimov – 
Velké Meziříčí, Napajedla – Líšeň, Uh. Brod – Rosice, Blansko – Bys-
trc, Bohunice – Vyškov, Polná – Stará Říše, Hodonín – Bystřice. 

25. kolo (16.30), 10. 5.: Rosice – Vyškov, Líšeň – Stará Říše, 
Napajedla – Bohunice, Uh. Brod – Blansko. 11. 5. Bystrc – Tasovice, 

Velké Meziříčí – Bystřice (10.15), Vrchovina – Hodonín, Pelhřimov 
– Polná. 

26. kolo (16.30), 17. 5.: Blansko – Napajedla, Bohunice – Pelhři-
mov, Hodonín – Velké Meziříčí, Bystřice - Líšeň, Vyškov – Bystrc. 18. 
5.: Tasovice – Uh. Brod, Polná – Vrchovina, Stará Říše – Rosice. 

27. kolo (16.30), 24. 5.: Vyškov – Tasovice, Rosice – Bystřice, Líšeň 
– Hodonín, Napajedla – Uh. Brod. 25 5. Bystrc – Stará Říše, Velké Mezi-
říčí – Polná (10.15), Vrchovina – Bohunice, Pelhřimov – Blansko.

28. kolo (16.30), 31. 5.: Uh. Brod – Pelhřimov, Blansko – Vrchovi-
na, Bohunice – Velké Meziříčí, Hodonín – Rosice, Bystřice – Bystrc. 
1. 6.: Tasovice – Napajedla,  Polná – Líšeň, Stará Říše – Vyškov. 

29. kolo (16.30), 7. 6.: Vyškov – Bystřice, Líšeň – Bohunice. 8. 6.: 
Stará Říše – Tasovice, Bystrc – Hodonín, Rosice – Polná, Velké Mezi-
říčí – Blansko (10.15), Vrchovina – Uh. Brod, Pelhřimov – Napajedla.

30. kolo (16.30), 14. 6.: Tasovice – Pelhřimov, Napajedla – Vrcho-
vina, Uh. Brod – Velké Meziříčí, Blansko – Líšeň, Bohunice – Rosice, 
Polná – Bystrc, Hodonín – Vyškov, Bystřice – Stará Říše.

Sobota 29. března v 15.30 hod.
FK Blansko – FSC Stará Říše

Pozvánka na fotbal

Jarní soupiska FK Blansko 
(číslo dresu, post, jméno, věk, výška, váha)

25 brankář David Juran 20 let 186 cm 81 kg
20 brankář Karel Macháč 22 let 186 cm 73 kg

3 obránce Petr Čoupek 31 let 179 cm 75 kg
16 obránce Petr Gromský 22 let 177 cm 66 kg

5 obránce David Müller 22 let 181 cm 72 kg
6 obránce Jakub Šplíchal 21 let 183 cm 70 kg

12 obránce Aleš Vágner 19 let 189 cm 74 kg
15 záložník Robin Buchta 19 let 175 cm 53 kg
13 záložník Jiří Hepp 21 let 182 cm 79 kg
14 záložník Jan Horáček 19 let 165 cm 58 kg

9 záložník Jan Nečas 29 let 170 cm 69 kg
19 záložník MarƟ n Pokorný 28 let 184 cm 75 kg

8 záložník Jan Pospíšil 25 let 181 cm 75 kg
7 záložník Tomáš Zouhar 22 let 183 cm 83 kg

11 útočník Ladislav Hansl 26 let 192 cm 91 kg
18 útočník Jan Koudelka 22 let 176 cm 63 kg

4 útočník Michal Skoupý 17 let 180 cm 80 kg
10 útočník Jan Trơ lek 20 let 190 cm 70 kg

Trenér: Jiří Hajský. Asistent trenéra: Radim Bubeníček. Vedoucí 
mužstva: FranƟ šek Fiala. 

Trenér brankářů a masér: Alexandr Malits ml. 
Přišli: na hostování - Petr Čoupek (Zbrojovka), Jan Koudelka (Bosko-

vice), návrat z hostování - Tomáš Jarůšek, (Rájec-Jestřebí), Filip Němec 
(Moravská Slavia), Jakub Šplíchal (Svitavy), z dorostu - Michal Skoupý. 

Odešli: konec hostování - Michal Daněk (Doubravice), Josef Maška 
(Ráječko), David Michálek (Bohunice), David Presl (Sparta), Ondřej Skou-
pý (Sparta), prodlouženo hostování - Radim Farník, MarƟ n Klimeš (oba 
Rájec-Jestřebí), Antonín Kolář (Boskovice), Marek Pernica (Vilémovice), 
Petr Šíp (Bystrc), hostování v jednání - Tomáš Jarůšek, Filip Němec, dlou-
hodobé zranění - Radim Bubeníček.


